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QUESITO 3) 

Siamo a chiedere con la presente se è possibile partecipare alla manifestazione di interesse con la 
categoria SOA OG1 in sostituzione dell’OS32 

  

RISPOSTA 

Per la partecipazione alla gara si richiede il possesso della categoria specialistica OS32. 

QUESITO 4) 

Punto C) del bando di gara – il modulo B1 deve essere compilato da tutti i partecipanti al consorzio stabile 
e della sola capogruppo? Deve essere compilato per tutti i legali rappresentanti e direttori tecnici, sia di 
consorzio, sia di consorziate? 

RISPOSTA 

Indipendentemente dalla tipologia del consorzio partecipante a una gara, esso deve dimostrare il 
possesso dei requisiti generali di tutti i consorziati. Il modello B1 deve essere compilato dai legali 
rappresentanti e direttori tecnici di tutti i consorziati che prendono parte all’esecuzione dell’appalto. 

QUESITO 5) 

Punto 4.2 del bando di gara – requisiti specifici per la progettazione. E’ richiesto il solo espletamento per 
servizi di ingegneria e architettura per la sola categoria OS32? 

RISPOSTA 

I requisiti saranno meglio specificati mediante la lettera di invito che sarà inviata ai concorrenti ammessi, 
in applicazione dell’art. 263 del dPR 207/10 e ss.mm.ii., applicando la classe e categoria E.08 del d.m. 
143/13 
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QUESITO 6) 

In merito alla gara in oggetto si richiede la possibilità di partecipare ricorrendo all’istituto dell’avvalimento. 

RISPOSTA 

E’ possibile ricorrere all’avvalimento. 

QUESITO 7) 

Premesso che la scrivente è dotata di SOA di sola esecuzione, l'allegato “C” - Dichiarazione del 
progettista deve in ogni caso essere prodotta già in sede di domanda di partecipazione o solo 
successivamente in caso di invito a presentare offerta? 
In base a quanto indicato alla lettera D a pag. 13 del Bando, sembrerebbe sufficiente, in questa fase, 
dichiarare di riservarsi di designare un progettista in sede di offerta. 

RISPOSTA 

In questa fase è sufficiente dichiarare di riservarsi di designare un progettista in sede di offerta. Il modulo 
C) non dovrà essere prodotto in fase di prequalific azione, ma successivamente alla ricezione della 
lettera di invito.  

QUESITO 8) 

Per “istanza di ammissione” si intende l’insieme di tutti i documenti da inviare entro le ore 12:00 del 
20/01/2016 o si tratta di una modulistica specifica? 

RISPOSTA 

Per istanza di ammissione si intende la dichiarazione resa in conformità del modulo A allegato al Bando di 
gara, corredata da tutte le dichiarazioni richieste. Come prescritto al paragrafo 9 del Bando di gara, la 
predetta documentazione deve pervenire allo scrivente ufficio a mezzo lettera o fax all’indirizzo di cui al 
paragrafo I.1 del medesimo. 

QUESITO 9) 

La consegna del plico cartaceo entro il 27/01/2016 può essere fatta a mano? In caso affermativo presso 
quale ufficio? 

RISPOSTA 

La consegna del plico cartaceo può essere fatta a mano, entro il termine indicato, presso l’ufficio della 
Centrale Unica di Committenza, sita in via Matteotti n. 154, San Pietro in Casale (BO). 

QUESITO 10) 

Nel punto 1 del Bando è riportato che i requisiti che devono possedere i progettisti saranno meglio 
specificati in sede di lettere di invito applicando la classe e categoria E.08 (opere edili generiche di scuole 
di modesta importanza), (ribadito anche in risposta al primo chiarimento pubblicato): però con il modulo C 
il gruppo di progettisti deve essere indicato, ma senza conoscere tutte le caratteristiche richieste e senza 
poi poter cambiare la formazione del RTP, quindi con un certo margine di aleatorietà che sarebbe bene 
fugare da subito. 

RISPOSTA  

Vedi risposta al quesito 7). 
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QUESITO 11) 

Nel punto 4.2 del bando è indicato che i progettisti dovranno avere il seguente requisito “espletamento di 
servizi di ingegneria e architettura, nei cinque anni precedenti la pubblicazione del presente bando, relativi 
a lavori di importo complessivo non inferiore ad euro 85.000,00 ed appartenenti alla categoria OS 32” e 
tale requisito sembrerebbe riferito al progettista strutturale e non architettonico, per cui anche in questo 
caso sarebbe gradita una maggiore chiarezza. 

RISPOSTA 

I progettisti dovranno aver eseguito, nei cinque anni precedenti la pubblicazione del bando, lavori di 
importo complessivo non inferiore ad euro 85.000,00 appartenenti alla categoria prevalente OS32.  

QUESITO 12) 

Tra le prestazioni richieste per la progettazione Definitiva ed Esecutiva ci sono anche la Relazione 
Geologica ed il Coordinamento della Sicurezza in Sede Progettuale, quindi figure e competenze richiesta 
nel RTP da subito. 

RISPOSTA 

Come prescritto nel Bando di gara in sede di prequalficazione non è richiesto ai concorrenti di dichiarare o 
dare dimostrazione dei requisiti progettuali. 


